
      
 
 

 

 
 

CUDI - Expediente Nº 16626/2020 

Rosario, 29 de Octubre de 2020 

 

VISTO el presente expediente mediante el cual el Sr. Secretario 

Estudiantil, Dr. Sebastián Simonetti, eleva las modificaciones de la Resolución CD N° 

165/2020 de fecha 13 de agosto de 2020, en lo referente a la Asignatura Bromatología y 

Nutrición, y 

 

                         

                       CONSIDERANDO: 

                       Que mediante Resolución C.D. N° 173/2020 de fecha 13 de Agosto del 

corriente año se aprobaron  las equivalencias entre los dos  últimos Planes de las Carreras 

de Bioquímica, Farmacia, Licenciatura en Biotecnología, Profesorado en Química y 

Licenciatura en Ciencia y Tecnología de los Alimento. 

                      Que el presente expediente es tratado en sesión del día de la fecha . 

                  

                      Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS  

BIOQUÍMICAS Y FARMACEUTICAS 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º.- Aprobar las modificaciones de la Resolución 165/2020 de fecha 13 de 

Agosto de 2020 en lo referente a la Asignatura Bromatología y Nutrición , que como 
ANEXOS I, II Y III corren agregadas a la presente. 

ARTICULO 2º.- Déjese sin efecto la Resolución CD N° 165/2020 

ARTICULO 3º.- Regístrese, comuníquese y archívese.- 

RESOLUCION C.D. Nº 208/2020 

Fdo.:) Dr. Andrés A. Sciara- Presidente de la Sesión 

 

ES COPIA 

 



 

 

 

 

 

Anexo 1: Texto ordenado 

de equivalencias entre 

planes previos y vigentes 

de cada carrera 
  



 

 

Bioquímica 06 a Bioquímica 18 

CODIGO Asignatura CODIGO Asignatura 

1 AÑO  

B0601 
Seminario Introductorio a la Problemática 
Bioquímica  

B1701 
Seminario Introductorio a la Problemática 
Bioquímica  

AC001 Química General e Inorgánica AC001 Química General e Inorgánica 

AC002 Matemática I AC002 Matemática I 

AC003 Física I AC003 Física I 

AC004 Matemática II AC004 Matemática II 

2 AÑO  

B0602 Taller de la Problemática Profesional I  B1702 Taller de la Problemática Profesional I  

AC005 Biología  AC005 Biología 

AC006 Química Orgánica I AC006 Química Orgánica I 

AC007 Física II AC007 Física II 

Ac008 Inglés AC021 Taller de Idioma 

AC009 Computación AC020 Taller de Computación  

AC010 Química Orgánica II AC010 Química Orgánica II 

AC011 Morfología AC011 Morfología 

AC012 Fisicoquímica I AC012 Fisicoquímica I 

AC013 Estadística AC013 Estadística 

3 AÑO 

B0603 Química Biológica  B1703 Química Biológica 

B0604 Taller de la Problemática Profesional II B1704 Taller de la Problemática Profesional II 

AC014 Química Analítica I AC014 Química Analítica I 

AC015 Fisicoquímica II  AC015 Fisicoquímica II 

B0605 Fisiología B1705 Fisiología 

AC016 Química Analítica II AC016 Química Analítica II 

AC017 Epistemología Y Metodología de la Inv. I B1706 Epistemología Y Metodología de la Inv. I 

4 AÑO 

B0606 Biología Molecular  B1707 Biología Molecular  

B0607 Microbiología General  B1708 Microbiología General  

B0608 Farmacología B1717 Farmacología (5to Año) 

B0609 Inmunología I  B1709 Inmunología I 

AC018 Epistemología Y Metodología de la Inv. II B1710 Epistemología Y Metodología de la Inv. II 

B0610 Hematología I  B1711 Hematología I 

B0611 Inmunología II B1712 Inmunología II 

B0612 Bacteriología  B1713 Bacteriología 

B0613 Química Analítica Clínica  B1714 Química Analítica Clínica 

B0614 Virología  B1721 Virología (5to Año) 

5 AÑO 

B0615 Bioquímica Clínica y Fisiopatología  B1715 Bioquímica Clínica y Fisiopatología 

B0616 Micología  B1720 Micología  

B0617 Parasitología B1719 Parasitología 

B0618 Bromatología y Nutrición  B1718 Bromatología y Nutrición 

B0619 Hematología II  B1716 Hematología II 

B0620 Toxicología  B1722 Toxicología 

B0621 Electiva I 
B1723 Electivas (6to Año) 

B0622 Electiva II 

B0623 Práctica Profesional  B1724 Práctica Profesional (6to Año) 

    



 
 

   

    

Farmacia 06 a Farmacia 18 

CODIGO Asignatura CODIGO Asignatura 

1 AÑO  

F0601 
Seminario Introductorio a la Problemática 
Farmacéutica 

B1701 
Seminario Introductorio a la Problemática 
Farmacéutica 

AC001 Química General e Inorgánica AC001 Química General e Inorgánica 

AC002 Matemática I AC002 Matemática I 

AC003 Física I AC003 Física I 

AC004 Matemática II AC004 Matemática II 

2 AÑO  

AC005 Biología  AC005 Biología 

AC006 Química Orgánica I AC006 Química Orgánica I 

AC007 Física II AC007 Física II 

AC009 Computación AC020 Taller de Computación  

F0602 Taller de la Problemática Profesional I  F1702 Taller de la Problemática Profesional I  

AC010 Química Orgánica II AC010 Química Orgánica II 

AC011 Morfología AC011 Morfología 

AC012 Fisicoquímica I AC012 Fisicoquímica I 

AC013 Estadística AC013 Estadística 

3 AÑO 

AC008 Inglés  AC021 Taller de Idioma  

F0603 Bioquímica  F1703 Bioquímica  

AC014 Química Analítica I AC014 Química Analítica I 

AC015 Fisicoquímica II  AC015 Fisicoquímica II 

F0604 Taller de la Problemática Profesional II F1704 Taller de la Problemática Profesional II 

F0605 Fisiología  F1712 Fisiología (4to Año) 

F0606 Farmacobotánica F1706 Farmacobotánica 

AC016 Química Analítica II AC016 Química Analítica II 

AC017 Epist. Y Metodología de la Inv. I F1707 Epist. Y Metodología de la Inv. I 

4 AÑO 

F0607 Farmacognosia  F1708 Farmacognosia  

F0608 Microbiología F1705 Microbiología (3er año) 

F0609 Química Medicinal  F1709 Química Medicinal 

F0610 Tecnología Farmacéutica  F1710 Tecnología Farmacéutica 

AC018 Epist. Y Metodología de la Inv. II F1711 Epist. Y Metodología de la Inv. II 

F0611 Farmacología F1713 Farmacología  

F0612 Tecnología Farmacéutica y Biofarmacia  F1714 Tecnología Farmacéutica y Biofarmacia 

F0613 Nutrición y Bromatología   F1722 Nutrición y Bromatología (5to Año) 

F0614 Farmacia y Sociedad F1715 Farmacia y Sociedad 

F0615 Práctica Profesional Nivel I   F1716 Práctica Profesional Nivel I   

5 AÑO 

F0616 Farmacia Asistencial   F1717 Farmacia Asistencial   

F0617 Farmacia Clínica F1718 Farmacia Clínica  

F0622 Práctica Profesional Nivel II F1719 Práctica Profesional Nivel II  

F0618 Toxicología  F1720 Toxicología 

F0619 Garantía de Calidad de Medicamentos  F1721 Garantía de Calidad de Medicamentos 

F0620 Electiva I 
F1723 Electivas 

F0621 Electiva II 

  



 

 

Licenciatura en Biotecnología 07 a Licenciatura en Biotecnología 18 

CODIGO Asignatura CODIGO Asignatura 

1 AÑO  

T0701 Introducción a la Biotecnología  T1801 
Seminario Introductorio a la Problemática 
Biotecnológica 

AC001 Química General e Inorgánica AC001 Química General e Inorgánica 

AC002 Matemática I AC002 Matemática I 

AC003 Física I AC003 Física I 

AC004 Matemática II AC004 Matemática II 

2 AÑO  

T0702 Introducción a la Biotecnología T1802 Taller de la Problemática Biotecnológica 

AC005 Biología  AC005 Biología 

AC006 Química Orgánica I AC006 Química Orgánica I 

AC007 Física II AC007 Física II 

AC010 Química Orgánica II AC010 Química Orgánica II  

T0703 Biología Especial   T1806 
+ Complemento según corresponda Res 641/18 = 
Biología Vegetal y Animal 

AC012 Fisicoquímica I  AC012 Fisicoquímica I 

AC013 Estadística AC013 Estadística  

3 AÑO 

T0704 Química Biológica T1804 Química Biológica 

AC014 Química Analítica I AC014 Química Analítica I 

AC015 Fisicoquímica II  AC015 Fisicoquímica II 

AC009 Computación AC020 Taller de Computación  

AC008 Ingles AC021 Taller de Idiomas 

AC016 Química Analítica II AC016 Química Analítica II  

AC019 
Epistemología y Metodología de la 
Investigación 

T1805 Epistemología y Metodología de la Investigación  

4 AÑO 

T0710 Biofísica    T1809 Biofísica  

T0707 Fisiología Bacteriana  T1808 
+ Complemento según corresponda Res 641/18 = 
Fisiología Microbiana 

T0705 Procesos Biotecnológicos I T1807 
+ Complemento según corresponda Res 641/18 = 
Procesos Biotecnológicos I 

T0709 Genética Bacteriana    T1811 
+ Complemento según corresponda Res 641/18 = 
Genética Microbiana  

T0706 Biología Molecular   T1813 
+ Complemento según corresponda Res 641/18 = 
Biología Molecular   

T0708 Procesos Biotecnológicos II  T1812 
+ Complemento según corresponda Res 641/18 = 
Procesos Biotecnológicos II  

5 AÑO 

T0711 Proyectos Biotecnológicos   T1814 
+ Complemento según corresponda Res 641/18 = 
Proyectos Biotecnológicos  

T0712 Electiva I  

T1815 Optativas    T0713 Electiva II  

T0714 Electiva III  

T0715 Tesina   T1816 Tesina  

  



 

 

Licenciatura en Química 11 a Licenciatura en Química 18 

CODIGO Asignatura CODIGO Asignatura 

1 AÑO  

Q1101 Introducción a la Problemática de la Química  Q1701 
Seminario Introductorio a la Problemática de la 
Química 

AC001 Química General e Inorgánica AC001 Química General e Inorgánica 

AC002 Matemática I AC002 Matemática I 

AC003 Física I AC003 Física I 

AC004 Matemática II AC004 Matemática II 

2 AÑO  

Q1102 Taller sobre Problemática de la Química  Q1702 Taller de la Problemática de la Química  

Q1103 Matemática III Q1703 Matemática III 

AC006 Química Orgánica I AC006 Química Orgánica I 

AC007 Física II AC007 Física II 

AC020 Taller de Computación AC009 Taller de Computación 

AC010 Química Orgánica II AC010 Química Orgánica II 

AC012 Fisicoquímica I AC012 Fisicoquímica I 

AC013 Estadística AC013 Estadística 

3 AÑO 

Q1104 Análisis Espectroscópico  Q1704  Análisis Espectroscópico 

AC014 Química Analítica I AC014 Química Analítica I 

AC015 Fisicoquímica II  AC015 Fisicoquímica II 

AC021 Taller de Idiomas AC008 Taller de Idiomas 

AC019 Epistemología Y Metodología de la Investigación  Q1705 Epistemología Y Metodología de la Investigación 

Q1105 Química Cuántica  Q1711 Química Cuántica (4to Año) 

AC016 Química Analítica II AC016 Química Analítica II 

Q1106 Síntesis en Química Orgánica  Q1707 Síntesis en Química Orgánica 

4 AÑO 

Q1107 Análisis Industrial  Q1708 Análisis Industrial  

Q1108 Procesos Industriales   Q1709 Procesos Industriales   

Q1109 Química Inorgánica de Síntesis Q1710 Química Inorgánica de Síntesis 

Q1110 Bioquímica   Q1706 Bioquímica (3er Año) 

Q1111 Química Orgánica estructural   Q1712 Química Inorgánica estructural   

Q1112  Química Orgánica III Q1713 Química Orgánica III 

Q1113 Análisis Bromatológico y Toxicológico   Q1714 Análisis Bromatológico y Toxicológico   

Q1114 Química Ambiental  Q1715 Química Ambiental 

5 AÑO 

Q1116 Legislación en Higiene y seguridad  Q1717 Legislación en Higiene y seguridad 

Q1117 Diseño y Planif. Metod. De Proyectos  Q1718 Diseño y Planif. Metod. De Proyectos 

Q1115 Electivas  Q1716 Electivas 

Q1118 Practica Final  Q1719 Practica Final 

Q1119 Taller de informe de Practica final   Q1720 Taller de informe de Practica final   

 

  



 

 

Profesorado en Química 08 a Profesorado en Química 18 

CODIGO Asignatura CODIGO Asignatura 

1 AÑO  

P0701 
Historia socio política del sistema educativo 
argentino   

P1701 
Historia socio política del sistema educativo 
argentino   

AC001 Química General e Inorgánica AC001 Química General e Inorgánica 

AC002 Matemática I AC002 Matemática I 

AC003 Física I AC003 Física I 

AC004 Matemática II AC004 Matemática II 

P0702 Taller de la Problemática Profesional docente  P1702 Taller de la Práctica docente I  

2 AÑO  

P0703 Pedagogía   P1703 Pedagogía   

AC005 Biología  AC005 Biología 

AC006 Química Orgánica I AC006 Química Orgánica I 

AC007 Física II AC007 Física II 

AC017 
Epistemología y Metodología de la 
Investigación I 

P1705 
Epistemología y Metodología de la 
Investigación  

 
AC010 Química Orgánica II AC010 Química Orgánica II  

    P1704 Taller de Práctica Docente II  

AC012 Fisicoquímica I AC012 Fisicoquímica I  

AC013 Estadística AC013 Estadística  

AC018 
Epistemología y Metodología de la 
Investigación II 

     

3 AÑO  

P0704 Teorías del sujeto y el aprendizaje   P1706 Teorías del sujeto y el aprendizaje    

P0705 Currículum y Didáctica P1707 Currículum y Didáctica  

AC014 Química Analítica I  AC014 Química Analítica I  

AC015 Fisicoquímica II  AC015 Fisicoquímica II  

P0706 Química Biológica P1708 Química Biológica  

P0707 Taller de la Problemática Profesional II  P1709 Taller de la Problemática Profesional II (2 AÑO)  
 

AC016 Química Analítica II  AC016 Química Analítica II  

    P1709 Taller de la Problemática Profesional III  

4 AÑO  

P0708 Seminario Historia de la Ciencia   P1710 Seminario Historia de la Ciencia    

P0709 Mineralogía    P1711 Mineralogía     

P0710 Electiva I  
P1712 Electivas 

 

P0711 Electiva II  

AC008 Inglés  AC021 Taller de Idiomas   

AC009 Computación    AC020 Taller de Computación   

P0712  Residencia  P1713 Residencia  

 



 

 

Anexo 2: Equivalencias entre Planes previos de una 

carrera y Planes vigentes de las carreras de grado de 

la Facultad de Ciencias Bioquímicas y Farmacéuticas 
 

  



 

Habiendo aprobado 
en la carrera de 

origen la 
asignatura: 

Se otorgará como equivalencia: 

 
      

Bioquímica 06 Bioquímica 18 Farmacia 18 L Biotecnología 18 LCT y Alimentos 18 L Química 18 Prof. Química 18 

B0603 Química Biológica 
Ver Anexo 1 F1703 Bioquímica  

T1804 Química 
Biológica 

A1803 Bioquímica 
Q1706 
Bioquímica  

P1708 Química 
Biológica 

AC017 Epistemología y 
Metodología de la 
Investigación I 

Ver Anexo 1 
F1707 Epistemología y Metodología 
 de la Investigación I  

T1805 Epistemología 
y Metodología 
 de la Investigación  

A1807 Epistemología 
Y Metodología de la 
Investigación 

Q1705 Epist. Y 
Met 
. De la Inv.  

P1705 Epistemo. 
Y  
Met. De la 
Investigación  

AC018 Epistemología y 
Metodología de la 
Investigación II Ver Anexo 1 

F1708 Epistemología y Metodología 
 de la Investigación II  - - - - 

AC008 Ingles 
Ver Anexo 1 AC021 Taller de Idioma 

AC021 Taller de 
Idioma 

AC021 Taller de 
Idioma 

AC021 Taller de 
Idioma 

AC021 Taller de 
Idioma 

AC009 Computación 
Ver Anexo 1 AC020 Taller de Computación 

AC020 Taller de 
Computación 

AC020 Taller de 
Computación 

AC020 Taller de 
Computación 

AC020 Taller de 
Computación 

B0605 Fisiología Ver Anexo 1 F1712 Fisiología + examen Complementario - - - - 

B0606 Biología Molecular  

Ver Anexo 1 - 

T1812 Biología 
Molecular + ex 
complementario - - - 

B0607 Microbiología 
General  

Ver Anexo 1 

F1705 Microbiología + (Asignaturas 
Aprobadas 
: Parasitología, Virología y Micología O 
 Examen Complementario de: Parasito, viro 
y Unidad 15 de Micología) 
 + Examen Complementario de Educación 
Sanitaria - 

A1808 Microbiología  
General  - - 

B0618 Bromatología Y 
Nutrición  Ver Anexo 1 

F1722 Nutrición y Bromatología + Ex 
Complementario - 

- 
- - 

B0620 Toxicología Ver Anexo 1 F1720 Toxicología  - - - - 

       

       



 
       

Habiendo aprobado 
en la carrera de 

origen la 
asignatura: 

Se otorgará como equivalencia: 

 
      

Farmacia 06 Bioquímica 18 Farmacia 18 L Biotecnología 18 LCT y Alimentos 18 L Química 18 Prof. Química 18 

F0603 Bioquímica   
- Ver Anexo 1 - 

A1803 Bioquímica 
Q1706 Bioquímica  

P1708 Química 
Biológica 

AC017 Epistemología y 
Metodología de la 
Investigación I 

B1706 Epistemología y 
Met. 
 De la Investigación I  Ver Anexo 1 

T1805 Epistemología y 
Metodología 
 de la Investigación  

A1807 Epistemología Y 
Metodología de la 
Investigación Q1705 Epist. Y Met 

. De la Inv.  

P1705 Epistemo. Y  
Met. De la 
Investigación  

AC018 Epistemología y 
Metodología de la 
Investigación II 

B1707 Epistemología y 
Met. 
 De la Investigación II Ver Anexo 1 - - - - 

AC008 Ingles 
AC021 Taller de Idioma Ver Anexo 1 AC021 Taller de Idioma 

AC021 Taller de Idioma 
AC021 Taller de Idioma AC021 Taller de Idioma 

AC009 Computación 
AC020 Taller de 
Computación Ver Anexo 1 

AC020 Taller de 
Computación 

AC020 Taller de 
Computación 

AC020 Taller de 
Computación 

AC020 Taller de 
Computación 

B0605 Fisiología 
B1705 Fisiología +  
examen Complementario Ver Anexo 1 - - - - 

F0611 Farmacología  B1717 Farmacología  Ver Anexo 1 - - - - 

F0618 Toxicología  B1722 Toxicología Ver Anexo 1 - - - - 

 

  



 

 

Habiendo aprobado 
en la carrera de 

origen la 
asignatura: 

Se otorgará como equivalencia: 

 
      

Licenciatura en 
Biotecnología 07 Bioquímica 18 Farmacia 18 

L Biotecnología 
18 LCT y Alimentos 18 L Química 18 Prof. Química 18 

T0719 Epistemología y 
Metodología 
de la investigación  

B1706 Epistemología  
y Met. De la Investigación I  

F1707 Epistemología 
y Metodología 
 de la Investigación I  Ver Anexo 1 

A1807 Epistemología Y 
Metodología de la 
Investigación 

Q1705 Epist. Y  
Met. De la Inv.  

P1705 Epistemo. 
 Y Met. De la 
Investigación  

AC008 Ingles 
AC021 Taller de Idioma 

AC021 Taller de 
Idioma Ver Anexo 1 

AC021 Taller de Idioma 
AC021 Taller de Idioma AC021 Taller de Idioma 

AC009 Computación 
AC020 Taller de 
Computación 

AC020 Taller de 
Computación Ver Anexo 1 

AC020 Taller de 
Computación 

AC020 Taller de 
Computación 

AC020 Taller de 
Computación 

T0704 Química Biológica  
B1703 Química Biológica F1703 Bioquímica  Ver Anexo 1 

A1803 Bioquímica 
Q1706 Bioquímica  

P1708 Química 
Biológica 

T0706 Biología Molecular  B1707 Biología Molecular 
+ examen complementario - Ver Anexo 1 - - - 

T0707 Fisiología 
Bacteriana + 
T0709 Genética 
Bacteriana  

B1708 Microbiología 
General  
+ ex. De Micología y 
Parasitología  

F1705 Microbiología 
+ ex. 
De Mico, Parasito, 
Virología y Educación 
Sanitaria - 

A1808 Microbiología 
General  
+ ex. De Micología y 
Parasitología  - - 

 

  



 

 

Habiendo aprobado 
en la carrera de 

origen la 
asignatura: 

Se otorgará como equivalencia: 

 
      

Licenciatura en 
Química 11 Bioquímica 18 Farmacia 18 L Biotecnología 18 

LCT y Alimentos 
18 L Química 18 Prof. Química 18 

AC019 Epistemología y 
Met. De la inv.  

B1706 Epistemología  
y Met. De la Investigación I  

F1707 Epistemología 
y Metodología 
 de la Investigación I  

T1805 
Epistemología y 
Metodología 
 de la Investigación  

A1807 
Epistemología Y 
Metodología 
de la 
Investigación Ver Anexo 1 

P1705 Epistemo. 
 Y Met. De la 
Investigación  

Q1110 Bioquímica  
- F1703 Bioquímica  - 

A1803 
Bioquímica Ver Anexo 1 

P1708 Química 
Biológica  

 

 

  



 

 

Habiendo aprobado 
en la carrera de 

origen la 
asignatura: 

Se otorgará como equivalencia: 

 
   

 
  

Prof. Química 08 Bioquímica 18 Farmacia 18 L Biotecnología 18 
LCT y Alimentos 
18 L Química 18 Prof. Química 18 

P0706 Química 
Biológica - F1703 Bioquímica  - 

A1803 
Bioquímica Q1706 Bioquímica  Ver Anexo 1 

AC008 Ingles 
AC021 Taller de Idioma 

AC021 Taller de 
Idioma 

AC021 Taller de 
Idioma 

AC021 Taller de 
Idioma AC021 Taller de Idioma Ver Anexo 1 

AC009 Computación AC020 Taller de 
Computación 

AC020 Taller de 
Computación 

AC020 Taller de 
Computación 

AC020 Taller de 
Computación 

AC020 Taller de 
Computación Ver Anexo 1 

AC017 Epistemología y 
Metodología de la 
Investigación I 

B1706 Epistemología y 
Met. 
 De la Investigación I  

F1707 Epistemología 
y Metodología 
 de la Investigación I  

T1805 
Epistemología y 
Metodología 
 de la Investigación  

A1807 
Epistemología Y 
Metodología 
de la 
Investigación 

Q1705 Epist. Y Met 
. De la Inv.  Ver Anexo 1 

AC018 Epistemología y 
Metodología de la 
Investigación II 

B1707 Epistemología y 
Met. 
 De la Investigación II 

F1708 Epistemología 
y Metodología 
 de la Investigación II  - - - - 

 

  



 

 

Anexo 3: Equivalencias entre Planes vigentes de las 

carreras de grado de la Facultad de Ciencias 

Bioquímicas y Farmacéuticas 
 

  



 

Habiendo aprobado 
en la carrera de 

origen la asignatura: 
Se otorgará como equivalencia: 

 
      

Bioquímica 18 
Bioquímica 
18 Farmacia 18 L Biotecnología 18 LCT y Alimentos 18 L Química 18 Prof. Química 18 

B1703 Química Biológica - F1703 Bioquímica  T1804 Química Biológica 
A1803 Bioquímica 

Q1706 
Bioquímica  

P1708 Química 
Biológica 

B1706 Epistemología y Met. 
 De la Investigación I  - 

F1707 Epistemología y Metodología 
 de la Investigación I  

T1805 Epistemología y 
Metodología 
 de la Investigación  

A1807 Epistemología 
Y Metodología de la 
Investigación 

Q1705 Epist. Y 
Met 
. De la Inv.  

P1705 Epistemo. Y  
Met. De la 
Investigación  

B1707 Epistemología y Met. 
 De la Investigación II - 

F1708 Epistemología y Metodología 
 de la Investigación II  - - - - 

B1705 Fisiología  - 
F1712 Fisiología + examen 
Complementario - - - - 

B1707 Biología Molecular - - 
T1812 Biología Molecular 
+ ex complementario - - - 

B1708 Microbiología 
General  - 

F1705 Microbiología + (Asignaturas 
Aprobadas: Parasitología, Virología y 
Micología O 
 Examen Complementario de: 
Parasito, viro y Unidad 15 de 
Micología) 
 + Examen Complementario de 
Educación Sanitaria - 

A1808 Microbiología  
General  - - 

B1718 Bromatología y 
Nutrición - 

F1722 Nutrición y Bromatología + 
examen complementario - 

- 
- - 

B1722 Toxicología - F1720 Toxicología  - - - - 

 
 
 
 
 



 
 
 

Habiendo aprobado 
en la carrera de 

origen la 
asignatura: 

Se otorgará como equivalencia: 

 
      

Farmacia 18 Bioquímica 18 Farmacia 18 L Biotecnología 18 LCT y Alimentos 18 L Química 18 Prof. Química 18 

F1703 Bioquímica  - - - A1803 Bioquímica Q1706 Bioquímica  P1708 Química Biológica 

F1707 Epistemología y 
Metodología 
 de la Investigación I  

B1706 Epistemología y 
Met. 
 De la Investigación I  - 

T1805 Epistemología y 
Metodología 
 de la Investigación  

A1807 Epistemología Y 
Metodología de la 
Investigación 

Q1705 Epist. Y Met 
. De la Inv.  

P1705 Epistemo. Y  
Met. De la Investigación  

F1708 Epistemología y 
Metodología 
 de la Investigación II  

B1707 Epistemología y 
Met. 
 De la Investigación II - - - - - 

F1712 Fisiología  
B1705 Fisiología +  
examen Complementario - - - - - 

F1713 Farmacología  B1717 Farmacología  - - - - - 

F1720 Toxicología  B1722 Toxicología - - - - - 

 

  



 

Habiendo aprobado 
en la carrera de 

origen la 
asignatura: 

Se otorgará como equivalencia: 

 
      

L Biotecnología 
18  Bioquímica 18 Farmacia 18 L Biotecnología 18 LCT y Alimentos 18 L Química 18 Prof. Química 18 

T1805 Epistemología y 
Metodología 
 de la Investigación  

B1706 Epistemología  
y Met. De la 
Investigación I  

F1707 Epistemología 
y Metodología 
 de la Investigación I  - 

A1807 
Epistemología Y 
Metodología de la 
Investigación 

Q1705 Epist. Y  
Met. De la Inv.  

P1705 Epistemo. 
 Y Met. De la 
Investigación  

T1804 Química Biológica 
B1703 Química 
Biológica F1703 Bioquímica  - 

A1803 Bioquímica 
Q1706 Bioquímica  

P1708 Química 
Biológica 

T1813 Biología Molecular  

B1707 Biología 
Molecular + examen 
complementario - - - - - 

T1808 Fisiología 
Microbiana + 
T1811 Genética 
Microbiana  

B1708 Microbiología 
General  
+ ex. De Micología y 
Parasitología  

F1705 Microbiología 
+ ex. 
De Mico, Parasito, 
Virología y 
Educación Sanitaria - 

A1808 Microbiología 
General  
+ ex. De Micología y 
Parasitología  - - 

 

  



 

Habiendo aprobado en 
la carrera de origen la 

asignatura: 
Se otorgará como equivalencia: 

 
      

Licenciatura en 
Ciencia y 
Tecnología de los 
Alimentos 18 Bioquímica 18 Farmacia 18 

L Biotecnología 
18 LCT y Alimentos 18 L Química 18 Prof. Química 18 

A1803 Bioquímica 
- F1703 Bioquímica  - - Q1706 Bioquímica  

P1708 Química 
Biológica 

A1807 Epistemología Y 
Metodología de la 
Investigación 

B1706 
Epistemología  
y Met. De la 
Investigación I  

F1707 Epistemología y 
Metodología 
 de la Investigación I  

T1805 
Epistemología y 
Metodología 
 de la 
Investigación  - 

Q1705 Epist. Y  
Met. De la Inv.  

P1705 Epistemo. 
 Y Met. De la 
Investigación  

A1808 Microbiología General 
B1708 
Microbiología 
General  

F1705 Microbiología'+ 
Examen 
Complementario de: 
Parasito, viro y Unidad 
15 de Micología  
Educación Sanitaria - - - - 

A1805 Química de los 
Alimentos + A1809 Análisis de 
los Alimentos + A1810 
Nutrición 

B1718 
Bromatología y 
Nutrición 

F1722 Nutrición y 
Bromatología - - - - 

 

  



 

Habiendo aprobado 
en la carrera de 

origen la 
asignatura: 

Se otorgará como equivalencia: 

 
   

 
  

L Química 18 Bioquímica 18 Farmacia 18 L Biotecnología 18 LCT y Alimentos 18 L Química 18 Prof. Química 18 

Q1705 Epist. Y  
Met. De la Inv.  

B1706 Epistemología  
y Met. De la 
Investigación I  

F1707 Epistemología 
y Metodología 
 de la Investigación I  

T1805 Epistemología 
y Metodología 
 de la Investigación  

A1807 
Epistemología Y 
Metodología de la 
Investigación 

- 

P1705 Epistemo. 
 Y Met. De la 
Investigación  

Q1706 Bioquímica  - F1703 Bioquímica  - 
A1803 Bioquímica 

- 
P1708 Química 
Biológica  

 

  



 

Habiendo aprobado 
en la carrera de 

origen la 
asignatura: 

Se otorgará como equivalencia: 

 
   

 
  

Prof. Química 18 Bioquímica 18 Farmacia 18 L Biotecnología 18 LCT y Alimentos 18 L Química 18 Prof. Química 18 

P1708 Química Biológica - F1703 Bioquímica  - A1803 Bioquímica Q1706 Bioquímica  - 

P1705 Epistemo. Y  
Met. De la Investigación  

B1706 Epistemología 
y Met. 
 De la Investigación I  

F1707 Epistemología 
y Metodología 
 de la Investigación I  

T1805 Epistemología 
y Metodología 
 de la Investigación  

A1807 
Epistemología Y 
Metodología de la 
Investigación 

Q1705 Epist. Y Met 
. De la Inv.  - 

- 

B1707 Epistemología 
y Met. 
 De la Investigación II 

F1708 Epistemología 
y Metodología 
 de la Investigación II  - - - - 

 
 


